
ZACHĘCAMY DO WYKONANIA WŁASNORĘCZNIE 

OZDÓB ŚWIĄTECZNYCH DO UDEKOROWANIA DOMU, 

PONIŻEJ ZAMIESZCZAMY KILKA PROPOZYCJI, 

TRUDNOŚĆ WYKONANIA JEST ZRÓŻNICOWANA.  

 

Ozdoby świąteczne: papierowe gwiazdy 3D 

Popularna gwiazda betlejemska z papieru może ozdobić okno  

i choinkę. W wydaniu trójwymiarowym prezentuje się wyjątkowo 

efektownie. Będzie stanowić piękną dekorację świąteczną. 
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Do wykonania gwiazdy betlejemskiej potrzebny jest nieco grubszy 

papier, nożyczki, przezroczysta taśma klejąca i zszywacz do papieru. 

Kwadratową kartkę składamy po przekątnej na pół. Powstały trójkąt 

ponownie składamy na pół. Kartkę nacinamy w czterech miejscach tak, 

jak zaznaczono na pierwszym zdjęciu. 

 

Ponacinaną kartkę rozkładamy. Taśmą klejącą sklejamy środkowe rogi. 

Następnie odwracamy kartkę na drugą stronę i sklejamy dwa kolejne 

rogi. Ponownie odwracamy i powtarzamy czynność.  

Tak powstaje pierwsze z sześciu potrzebnych ramion. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pierwsze trzy ramiona łączymy ze sobą za pomocą zszywacza.  

W ten sam sposób łączymy kolejne trzy i zszywamy obie części.  

Na koniec zszywamy środkowe partie ramion. 

 

 

Ozdoby świąteczne: bombki z szyszek 

Choinkę można przystroić wieloma ozdobami bożonarodzeniowymi. 

Choć przywykliśmy do bombek, ozdoby wykonane własnoręcznie będą 

zdecydowanie ciekawsze. 
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Aby wykonać oryginalną ozdobę choinkową, wystarczą: szyszki, biały 

filc, klej oraz drewniane kulki, które możemy z powodzeniem zastąpić 

masą solną. Te ostatnie kleimy do podstawy szyszki. Z kolei na kulkę, 

która jest głową, naklejamy stożek wykonany z filcu. W ten sposób 

powstaje szyszkowy Mikołaj, któremu możemy jeszcze dodać brodę, 

szalik, bądź inne drobne elementy. Po doczepieniu wstążeczki 

otrzymujemy gotową do zawieszenia ozdobę. 

 

 

Ozdoby świąteczne: papierowe gwiazdki 

Gwiazda betlejemska to nie jedyna gwiazda jaką można wykonać  

z papieru. Te, które prezentujemy tutaj są jeszcze prostsze  

do wykonania. 
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Gwiazdki z papieru 

Są niezwykle proste w wykonaniu, tanie i efektowne - papierowe 

gwiazdki. Do ich stworzenia potrzebne są tylko kwadratowe arkusze 

papieru i nożyczki. Kartki należy złożyć wedle pokazanego na obrazku 

schematu, a następnie w odpowiednich miejscach wykonać nacięcia.  

W ten banalny sposób powstają gwiazdki i śnieżynki, którymi możemy 

udekorować nasze okna, a po dodaniu wstążki, także choinki. 

Przy tworzeniu gwiazdek można śmiało eksperymentować i tworzyć 

zupełnie nowe, oryginalne wzory. Do tego obok białego papieru można 

sięgnąć po kolorowy, aby ożywić naszą świąteczną aranżację. 

 

 



 

 

 

 

 

 



Ozdoby świąteczne: minichoinki z szyszek 

Nie wszyscy decydują się na żywą choinkę w swoim domu. Namiastka 

prawdziwej choinki może być ta wykonana z szyszki. 

 

Szyszkowe choinki mogą posłużyć jako dekoracja stołu. Do ich 

zrobienia potrzebna jest szyszka, miniaturowa doniczka lub inne 

niewielkie naczynie, klej, farba i opcjonalne ozdoby, jak koraliki, 

gwiazdki. Szyszkę malujemy całą lub tylko końcówki na kolor zielony. 

Po wyschnięciu wklejamy w doniczkę i ozdabiamy powstałą choinkę 

koralikami, całość wieńcząc gwiazdką. 

 

 

https://s3.eu-central-1.amazonaws.com/pressland-cms/cache/__original__/tu/17168559-mini-choinki-z-szyszek.jpeg


Ozdoby świąteczne: wianek z masy solnej 

Kolejny pomysł na wianek bożonarodzeniowy. Ten jednak jest dość 

ciężki, bo wykonany z masy solnej. Można go więc nie tylko powiesić 

na drzwiach, ale też położyć na stole jako stroik świąteczny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wianek bożonarodzeniowy z masy solnej 

Efektowny wianek na drzwi bądź stroik na stół można z łatwością 

wykonać z masy solnej. Z wcześniej przygotowanej masy z mąki, wody 

i soli wycinamy za pomocą foremki liście ostrokrzewu. Następnie 

kleimy je do drewnianego okręgu, lub wykonanego  

z innego nieodkształcającego się materiału. Należy pokryć całą 

podstawę, tak aby nie było jej widać. Na koniec doklejamy czerwone 

kulki także wykonane z masy solnej. Listki delikatnie malujemy mocno 

rozcieńczoną farbą, a na koniec lekko posypujemy brokatem. 
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Przepis na masę solną 

Przepis jest banalnie prosty… i to jest cudowne w przygotowaniu masy 

solnej. Składa się tylko z 3 składników: mąki pszennej, soli  

i wody. Mąkę i sól przygotowujemy w takiej samej ilości np. 

 1 szklanka mąki; 

 1 szklanka soli; 

 ok. 0,5 szklanki woda. 

Oczywiście do uzyskania większej ilości masy używamy wielokrotności 

mąki i soli np. 3 szklanki mąki + 3 szklanki soli + woda. Zacznijmy  

od tego, że do głębokiej miski wsypujemy mąkę i sól. Dokładnie 

mieszamy i wlewamy niewielką ilość wody. Mieszamy, rozgniatamy 

grudki, dodajemy odrobinę wody i ponownie mieszamy. Ilość wody jest 

tu kluczowym czynnikiem i trzeba ją wlewać stopniowo. Ciasto 

wyjmujemy na stół lub stolnicę i ugniatamy, aż będzie gładkie  

(około 5 minut). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ozdoby świąteczne - prosty pomysł, świetny efekt 

Najlepsze ozdoby świąteczne to takie, które możemy przygotować 

szybko. Aby świąteczna choinka ciekawie się prezentowała, wcale nie 

potrzeba ich dużej ilości. Zielone gałązki dobrze komponują się ze 

złotem, więc wystarczy dekoracyjny łańcuch w tym kolorze. Do jego 

wykonania potrzebujemy wycięte z kartonu gwiazdki i sznurek, na 

którym je zamocujemy. Całość (lub tylko gwiazdki) malujemy na złoto 

przy pomocy farby w spray'u. 

 

 

 

Drugim pomysłem na ciekawą dekorację świąteczną jest wykorzystanie 

gotowych gwiazd - papierowych lub ażurowych, które możemy kupić  

w niemal każdym sklepie z ozdobami do wnętrz - nie tylko w sezonie 

świątecznym. Mocujemy je przy pomocy sznurka do gałęzi (znalezionej 

w lesie lub przyniesionej z ogrodu) na różnych wysokościach,  

a następnie całą gałąź, również na sznurku, zawieszamy na ścianie. 

https://s3.eu-central-1.amazonaws.com/pressland-cms/cache/__original__/y2/24142866-ozdoby-swiateczne.jpeg


Ozdoby świąteczne zawieszone na gałęzi możemy też umieścić 

bezpośrednio nad stołem, przy którym spotkamy się z całą rodziną na 

wigilijną kolację. Mogą to być bombki i wszelkie ozdoby, które zwykle 

umieszczamy na świątecznym drzewku, ale również girlanda  

z zielonych gałązek lub łańcuch z lampkami zasilany przy pomocy 

baterii. 

 

  

 


